Edição 1.533 | Ano 11
28 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: W2QAMVQA-DYS5FARW-IKVQ50TY-5AGIXC2D
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022

O Prefeito do Município de Cipó-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os atos
praticados pela Comissão de Licitação quanto a Concorrência Pública nº 004/2022, cujo objeto é a Contratação de
empresa para construção de Escola com 06 (seis) salas e quadra coberta, localizada no Município de Cipó-Bahia,
conforme termo de convênio nº 071/2022– firmado entre o Município de Cipó e a Secretaria da Educação do Estado da
Bahia - SEC, e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES
EIRELI - CNPJ: 20.438.991/0001-04. Valor Global: R$ 3.325.984,61 (três milhões, trezentos e vinte e cinco mil,
novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos). Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93. Cipó, 22 de
junho de 2022.  – José Marques dos Reis – Prefeito.

Edição 1.533 | Ano 11
28 de junho de 2022

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: W2QAMVQA-DYS5FARW-IKVQ50TY-5AGIXC2D
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2022
Concorrência Pública nº 004/2022. Processo Administrativo nº 181/2022. Contrato nº 172/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ.
Contratada: VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI, inscrita no CNPJ: 20.438.991/0001-04. Objeto: Contratação de
empresa para construção de Escola com 06 (seis) salas e quadra coberta, localizada no Município de Cipó-Bahia, conforme termo
de convênio nº 071/2022– firmado entre o Município de Cipó e a Secretaria da Educação do Estado da Bahia - SEC. Valor Global:
R$ 3.325.984,61 (três milhões, trezentos e vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos).
Vigência: 18 (dezoito) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.  Cipó, 22 de junho de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito
Municipal.

Edição 1.533 | Ano 11
28 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: W2QAMVQA-DYS5FARW-IKVQ50TY-5AGIXC2D
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

O Prefeito do Município de Cipó-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os atos
praticados pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços nº 008/2022, cujo objeto é a Contratação de
empresa para reforma da Praça de alimentação Juracy Magalhães na Avenida Beira Rio, Município de Cipó/BA,
conforme termo de convênio nº 0548/2022, firmado entre o Município de Cipó e a Companhia de Desenvolvimento
Urbano do Estado da Bahia - CONDER, e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa IS FREIRE
EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 19.531.988/0001-43. Valor Global: R$ 1.545.324,20 (um milhão, quinhentos e
quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte centavos). Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Cipó, 22 de junho de 2022.  – José Marques dos Reis – Prefeito.

Edição 1.533 | Ano 11
28 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: W2QAMVQA-DYS5FARW-IKVQ50TY-5AGIXC2D
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2022
Tomada de Preços nº 008/2022. Processo Administrativo nº 185/2022. Contrato nº 173/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ.
Contratada: IS FREIRE EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 19.531.988/0001-43. Objeto: Contratação de empresa
para reforma da Praça de alimentação Juracy Magalhães na Avenida Beira Rio, Município de Cipó/BA, conforme termo de convênio
nº 0548/2022, firmado entre o Município de Cipó e a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER. Valor
Global: R$ 1.545.324,20 (um milhão, quinhentos e quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte centavos). Vigência:
04 (quatro) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.  Cipó, 22 de junho de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

Edição 1.533 | Ano 11
28 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: W2QAMVQA-DYS5FARW-IKVQ50TY-5AGIXC2D
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 CONVITE Nº 004/2022

O Prefeito do Município de Cipó-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os atos
praticados pela Comissão de Licitação quanto ao Convite nº 004/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para  a
implantação de centro de comercialização de animais, na sede do município de Cipó,  conforme termo de  convênio nº
489/2022 , ambos firmado entre o Município de Cipó e a Secretaria de Desenvolvimento Rural do Estado da Bahia –
CAR/SDR, e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa RAMOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI,
inscrita no CNPJ: 12.335.812/0001-77. Valor Global: R$ 314.539,33 (trezentos e quatorze mil, quinhentos e trinta e
nove reais e trinta e três centavos). Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93. Cipó, 21 de junho de 2022.  – José
Marques dos Reis – Prefeito.

Edição 1.533 | Ano 11
28 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: W2QAMVQA-DYS5FARW-IKVQ50TY-5AGIXC2D
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2022
Convite nº 004/2022. Processo Administrativo nº 216/2022. Contrato nº 170/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada:
RAMOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ: 12.335.812/0001-77. Objeto: Contratação de empresa para  a
implantação de centro de comercialização de animais, na sede do município de Cipó,  conforme termo de  convênio nº 489/2022 ,
ambos firmado entre o Município de Cipó e a Secretaria de Desenvolvimento Rural do Estado da Bahia – CAR/SDR. Valor Global:
R$ 314.539,33 (trezentos e quatorze mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta e três centavos). Vigência: 04 (quatro) meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.  Cipó, 21 de junho de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

Edição 1.533 | Ano 11
28 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: W2QAMVQA-DYS5FARW-IKVQ50TY-5AGIXC2D
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0162/2022

Pregão Eletrônico: 027/2021 - Processo Administrativo nº: 0211/2021 – Contrato nº 0162/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Cipó
Contratada: DIAMOND CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 37.543.079/0001-
07,Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns não
continuados de pavimentação de estradas vicinais do Município de Cipó, conforme Convênio nº
908034/2020 – Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Valor Global de R$
2.003.723,93 (dois milhões, três mil, setecentos e vinte e três reais e noventa e três centavos).
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei nº 13.979/2020 e Decreto nº 10.024/2019.
Vigência: 03 (três) meses, a contar da emissão da ordem de serviços. Cipó, 10 de junho de
2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

Edição 1.533 | Ano 11
28 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: W2QAMVQA-DYS5FARW-IKVQ50TY-5AGIXC2D
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

	EXTRATO
	EXTRATO

		2022-06-28T10:17:43-0300